
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Piazza XXV Aprile 1 – P.IVA/C.F. 00465340065 – tel. 0131/892132 fax 0131/892202

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. __/2013

Oggetto: Lavori di “Completamento opere di urbanizzazione primaria in viale Roma”. Affidamento  
alla ditta COS.MO SRL di Sarezzano (AL).

           CIG   n. Z870A7B5DB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:
• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 6/06/2013 sono state prese in carico dall’A.C. le 

opere di urbanizzazione primaria realizzate presso il nuovo insediamento residenziale di viale Roma, 
identificato dal PRG come zona residenziale C 4.1;

• Con precedente deliberazione di G.C. n. 16 del 22/02/2013 si era accolta l’istanza di monetizzazione 
parziale delle opere di urbanizzazione primaria, per la parte non ancora realizzata, da parte della 
soc. EURO IMMOBILIARE 2001 SRL, titolare di convenzione edilizia scaduta nel corso del 2013;

• In tale ambito, l’A.C. aveva pertanto determinato in €. 26.000,00 il valore complessivo delle opere 
da  realizzare  a  completamento  delle  opere  di  urbanizzazione  primaria,  deliberando  altresì  di 
provvedere direttamente alla realizzazione delle stesse, per rendere fruibili  e funzionali  al  nuovo 
insediamento residenziale, in corso di realizzazione;

Visto che:
• è intenzione dell’A.C.  procedere contestualmente alla  realizzazione di  un piano di  manutenzione 

straordinaria alla rete stradale comunale, nell’ambito della quale inserire anche la bitumatura del 
nuovo parcheggio previsto nell’area di cui alle premesse;

• in  attesa di  ciò,  si  intende procedere al  completamento di  tutte le  altre  opere ivi  previste,  che 
prevedono la cordolatura delle aree a verde pubblico e la formazione di un adeguato sottofondo 
stradale nell’area destinata a viabilità e parcheggio pubblico, oltre ad una adeguata rete di raccolta e 
smaltimento delle acque meteoriche

Preso atto che la ditta “COS.MO SRL” di Sarezzano, che ha eseguito le opere preliminari per contro della soc. 
EURO IMMOBLIARE 2001 SRL nell’ambito dell’area di  nuovo insediamento,  si è dichiarata disponibile ad 
effettuare le lavorazioni di cui sopra;

Visti gli elaborati progettuali redatti dall’Arch. Fabrizio FURIA, di seguito elencati:
- relazione illustrativa
- computo metrico estimativo
- disciplinare tecnico prestazionale
- elaborato grafico

Dato atto che le opere di cui sopra comportano una spesa complessiva di €. 13.605,14 oltre IVA 10%;

Vista l’offerta della soc. COS.MO SRL di Sarezzano, pervenuta in data 17/06/2013 prto. 1693, che prevede  
un ribasso del 10% sull’importo a base d’asta;

Accertata la disponibilità delle risorse finanziarie nell’ambito del Bilancio di Previsione 2013;
Visto il D. Lgs. 163/2006;
Visto il D.P.R. 207/2010;
Visto il regolamento comunale per gli affidamenti in economia;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 che demanda ai responsabili di servizio l’adozione di 
atti  di  gestione  per  l’osservanza  delle  leggi  e  dei  regolamenti  aventi  carattere  vincolato  e  comportanti 
discrezionalità tecnica;



DETERMINA

1. di approvare gli elaborati tecnici predisposti dal tecnico incaricato, arch. Fabrizio FURIA, per le opere in  
premessa descritte, di seguito elencati:

- relazione illustrativa
- computo metrico estimativo
- disciplinare tecnico prestazionale
- elaborato grafico

2. di dare atto che l’importo complessivo dei lavori ammonta ad €. 13.605,14 oltre IVA 10%;
3. affidare, per le ragioni in premessa esposte, i lavori di “COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA IN VIALE ROMA” all’IMPRESA COS.MO SRL, con sede in Sarezzano (AL) – Loc. Baracca 8A, 
che ha offerto un ribasso d’asta del 10% sull’importo a base di gara;

4. di dare atto che l’importo netto dei lavori ammonta pertanto ad €. 12.244,63 oltre IVA 10%;
5. di dare atto che la spesa complessiva di € 13.469,09 è imputata all’intervento 2080101 del Bilancio di 

Previsione 2013, gestione della competenza;
6. di trasmettere copia della presente determinazione all’IMPRESA COS.MO SRL,  con sede in Sarezzano 

(AL) – Loc. Baracca 8A, che dovrà restituirla debitamente firmata per accettazione e quale forma di  
sottoscrizione dell’appalto.

Villaromagnano, 18 giugno 2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Giuliano GUERCI

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Villaromagnano, 18 giugno 2013
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                        Dott.sa Giovanna PAPULINO 


	REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA
	COMUNE DI VILLAROMAGNANO
	LAVORI PUBBLICI


	DETERMINAZIONE N. __/2013
	DETERMINA

